

TETIG SRL SOCIETA UNIPERSONALE

Codice fiscale 01561480995 – Partita iva 01561480995

VIA NINO BIXIO 19/13 - 16043 CHIAVARI GE

Numero R.E.A 418583

Registro Imprese di GENOVA n. 01561480995

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v.

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2015

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2015	31/12/2014
A) CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI		
I) parte gia' richiamata	0	0
II) parte non richiamata	0	0
A TOTALE CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0	0
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1) Immobilizzazioni materiali	0	4.846
2) -Fondo ammortamento immob. materiali	0	4.616
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	0	230
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	0
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	0	230
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) RIMANENZE	0	0
II) CREDITI :		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	4.267	302.308
II TOTALE CREDITI :	4.267	302.308
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	0	0
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE	61.987	98.150
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	66.254	400.458

D) RATEI E RISCONTI	0	5
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	66.254	400.693

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2015	31/12/2014
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Capitale	50.000	50.000
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	4.188	12.740
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII) Altre riserve:	0	0
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX) Utile (perdita) dell' esercizio		
a) Utile (perdita) dell'esercizio	11.736	8.552 -
IX TOTALE Utile (perdita) dell' esercizio	11.736	8.552 -
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	65.924	54.188
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	0	149.734
D) DEBITI		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	330	196.771
D TOTALE DEBITI	330	196.771
E) RATEI E RISCONTI	0	0
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	66.254	400.693

CONTO ECONOMICO	31/12/2015	31/12/2014
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	100.000	1.010.000
5) Altri ricavi e proventi		
a) Contributi in c/esercizio	1.389	3.333

<i>b) Altri ricavi e proventi</i>	127	14
5 TOTALE Altri ricavi e proventi	1.516	3.347
A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	101.516	1.013.347
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) per materie prime,suss.,di cons.e merci	10	71
7) per servizi	19.204	423.501
8) per godimento di beni di terzi	3.379	5.077
9) per il personale:		
<i>a) salari e stipendi</i>	61.715	423.412
<i>b) oneri sociali</i>	20.254	126.719
<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	4.533	32.098
9 TOTALE per il personale:	86.502	582.229
10) ammortamenti e svalutazioni:		
<i>b) ammort. immobilizz. materiali</i>	0	494
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	0	494
14) oneri diversi di gestione	1.405	1.513
B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	110.500	1.012.885
A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE	8.984 -	462
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)		
<i>d) proventi finanz. diversi dai precedenti:</i>		
<i>d4) da altri</i>	592	535
d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti:	592	535
16 TOTALE Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)	592	535
17) interessi e altri oneri finanziari da:		
<i>d) debiti verso banche</i>	0	3
<i>f) altri debiti</i>	0	9
17 TOTALE interessi e altri oneri finanziari da:	0	12
15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	592	523
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		

20) Proventi straordinari		
<i>a) plusvalenze da alienazioni (non rientr.n.5)</i>	9.431	0
<i>c) altri proventi straordinari</i>	11.030	1
20 TOTALE Proventi straordinari	20.461	1
20-21 TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	20.461	1
A-B±C±D±E TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE	12.069	986
22) Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate		
<i>a) imposte correnti</i>	333	9.538
22 TOTALE Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate	333	9.538
23) Utile (perdite) dell'esercizio	11.736	8.552 -

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.

Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31/12/2015

Nota Integrativa parte iniziale

PREMESSA

Signori Soci,

Il Liquidatore Vi ha convocato per approvare il bilancio della nostra Società relativo all'esercizio 2015 che si è chiuso con il conseguimento di un utile di esercizio di Euro 11.736,00

Come è noto la Società Tetig Srl è stata messa in liquidazione ordinaria a seguito della delibera dell'assemblea straordinaria tenutasi il 5 maggio 2015.

La delibera della messa in liquidazione della società è stata assunta a seguito della cessazione di ogni attività avvenuta nel mese di febbraio 2015 allorché con la cessione a Liguria Digitale Scpa del ramo aziendale avente ad oggetto la prestazione di servizi amministrativi e di ICT per conto terzi la nostra società non aveva più una struttura produttiva, cessando di fatto con il 1 marzo 2015 ogni attività.

Il presente bilancio comprende tutte le attività svolte da Tetig Srl sia nel periodo antecedente la messa in liquidazione sia nel periodo successivo fino alla chiusura dell'esercizio ordinario al 31 dicembre

Il presente bilancio è stato redatto in modo conforme alle disposizioni del codice civile e si compone dei seguenti documenti:

- 1) Stato patrimoniale;
- 2) Conto economico;
- 3) Nota integrativa.

Il bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2015 corrisponde alle risultanze di scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto in conformità agli art. 2423 e seguenti del codice civile.

Il bilancio di esercizio viene redatto con gli importi espressi in euro. In particolare, ai sensi dell'art. 2423, comma 5, c.c.:

- lo stato patrimoniale e il conto economico sono predisposti in unità di euro. Il passaggio dai saldi di conto, espressi in centesimi di euro, ai saldi di bilancio, espressi in unità di euro, è avvenuto mediante arrotondamento. La quadratura dei prospetti di bilancio è stata assicurata riepilogando i differenziali dello stato patrimoniale in una "Riserva per arrotondamenti in unità di euro", iscritta nella voce A.VII Altre riserve e quelli del conto economico, alternativamente, in E.20) Proventi straordinari o in E.21) Oneri straordinari;
- i dati della nota integrativa sono espressi in euro.

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva di continuazione dell'attività e tenendo conto della funzione economica di ciascuno degli elementi dell'attivo e del passivo;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi dell'art. 2435-bis, comma 1, del codice civile il bilancio è stato redatto in forma abbreviata poiché i limiti previsti dallo stesso articolo non risultano superati per due esercizi consecutivi;
- ai sensi del disposto dell'art. 2423 ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione

patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico;

- la società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento;

- non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge;

- la società non si è avvalsa della possibilità di raggruppare le voci precedute dai numeri arabi;

- non vi sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadono sotto più voci dello schema di stato patrimoniale

- la relazione sulla gestione è stata omessa in quanto ci si è avvalsi della facoltà prevista dall'art. 2435-bis, comma 7, del codice civile:

1) non si possiedono azioni proprie, né quote o azioni di società controllanti, neanche per interposta persona o società fiduciaria;

2) non si sono né acquistate, né alienate azioni proprie, né azioni o quote di società controllanti anche per interposta persona o società fiduciaria.

La presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'articolo 2423, comma 1, del codice civile.

ATTIVITA' SVOLTE

La società operava prevalentemente nel settore della prestazione di servizi e nel corso dell'esercizio, l'attività si è estrinsecata prevalentemente nello svolgimento dei servizi appaltati dall'ASL4 Chiavarese in base a regolare convenzione ed avente per oggetto:

- Servizio CUP
- Prenotazione pasti per pazienti ricoverati
- Gestione del Call Center aziendale
- Gestione attività non sanitarie presso Pronto Soccorso Lavagna
- Servizio scannerizzazione atti
- Gestione cartellonistica
- Servizio inserimento storico invalidi
- Lettura dati apparecchiature elettromedicali
- Prestazione di servizi di supporto informatico: Supporto Tecnologico utenti nelle sedi aziendali, Datawarehouse, Servizi di programmazione php/java, Supporto conduzione progetti, supporto ai servizi on line utenti e conduzione sistemi, Supporto ai Medici di Medicina Generale e Farmacie
- Supporto qualità
- Servizio di archiviazione/data entry presso S.C. Bilancio

L'attività di call center veniva svolta in locali concessi in locazione dalla ASL Chiavarese fino al mese di febbraio 2015

Si precisa che l'attività di Tetig Srl aveva già subito una riduzione nel novembre 2014 a seguito della cessazione della prestazione di servizi a favore dell'ASL 4 Chiavarese realizzati attraverso una convenzione con la Coop. Golfo del Tigullio.

Si ricorda che la Legge Regionale n° 20 del 5/8/2014 aveva impartito direttive di riordino e riforma delle partecipazioni regionali con trasformazione della società Datasiel Spa in Consorzio o società consortile realizzata attraverso la costituzione in data 20/10/2014 della società consortile "Liguria Digitale scpa" nella quale dovevano andare a confluire le attività svolte dalla Tetig.

Con delibera ASL n° 555 del 13/11/2014 veniva disposta la cessione dell'azienda Tetig alla società Liguria Digitale da realizzarsi nei primi mesi dell'anno 2015.

In data 19 febbraio 2015 il consiglio di Amministrazione della Tetig srl ha deliberato il mandato per la cessione a Liguria Digitale Scpa del ramo di azienda della nostra società avente ad oggetto la prestazione di servizi amministrativi e di ICT per conto terzi quali, ad esempio, l'attività di data entry, la gestione di procedure e/o rilevazioni informatizzate, la gestione di call center, la gestione delle prenotazioni nonché la prestazione di servizi nell'ambito dell'ingegneria clinica, la realizzazione e la manutenzione sia hardware che software di sistemi informatici e di elaborazione dati, ivi compresa l'assistenza informatica decentrata; la prestazione di servizi tecnici ed amministrativi ad essi correlati. Liguria digitale

In data 23 febbraio 2015 è stato stipulato l'atto di cessione di Ramo di Azienda a favore di

Liguria Digitale verso il corrispettivo per Euro 10.000,00 con effetto dal 1 marzo 2015.

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri di valutazione adottati e che qui di seguito vengono illustrati sono coerenti con quelli degli esercizi precedenti e rispondono a quanto richiesto dall'art. 2426 del codice civile.

B) I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Le Immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e sono sistematicamente ammortizzate in funzione della loro residua possibilità di utilizzazione e tenendo conto delle prescrizioni contenute nel punto 5) dell'art. 2426 del codice civile.

B) II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, compresi gli oneri accessori e i costi direttamente imputabili al bene.

Nel costo dei beni non è stata imputata alcuna quota di interessi passivi.

Le immobilizzazioni materiali sono sistematicamente ammortizzate a quote costanti secondo tassi commisurati alla loro residua possibilità di utilizzo e tenendo conto anche dell'usura fisica del bene; per il primo anno di entrata in funzione dei cespiti le aliquote sono ridotte del 50 per cento in quanto rappresentativa della partecipazione effettiva al processo produttivo che si può ritenere mediamente avvenuta a metà esercizio.

Le **aliquote di ammortamento** utilizzate per le singole categorie di cespiti sono:

Arredamento	15%
Mobili e macchine d'ufficio	12%
Computers e sistemi elettronici	20%

I beni strumentali di modesto costo unitario inferiore a Euro 516,46 e di ridotta vita utile sono completamente ammortizzati nell'esercizio di acquisizione.

B) III – IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Non sono presenti

C) ATTIVO CIRCOLANTE

C) I – Rimanenze

Non sussistono rimanenze in quanto l'attività svolta consiste nella prestazione di servizi senza utilizzi di materiali

C) II – Crediti (art. 2427, nn. 1, 4 e 6; art. 2426, n. 8)

I crediti sono iscritti al valore di presunto realizzo corrispondente al valore nominale in quanto non sussistono i presupposti per effettuare svalutazioni.

C) III – Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Non sono presenti

C) IV – Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte per il loro effettivo importo corrispondente al valore nominale.

Ratei e risconti attivi e passivi (art. 2427, nn. 1, 4 e 7)

I ratei e risconti sono contabilizzati nel rispetto del criterio della competenza economica facendo riferimento al criterio del tempo fisico.

Fondi per rischi e oneri

Non sono stati istituiti fondi a fronte di oneri o debiti di natura indeterminata e di esistenza probabile in quanto non sussistono i presupposti.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale.

Costi e Ricavi

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

Conversione dei valori in moneta estera

(OIC n.26, art. 2426, n. 8-bis e art. 110, c. 3, T.U.I.R.)

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono stati contabilizzati al

cambio corrente alla data di compimento della relativa operazione.

Imposte

L'onere per imposte sul reddito, di competenza dell'esercizio, è determinato in base alla normativa vigente.

Lo stato patrimoniale e il conto economico non comprendono, oltre alle imposte correnti, anche le imposte differite e/o anticipate relative alle differenze temporanee tra l'imponibile fiscale e il risultato del bilancio in quanto non sussistono i presupposti

Operazioni ed eventi straordinari

In conformità al principio contabile Oic 29 si evidenzia che non si sono verificati fatti straordinari

Correzione di errori determinanti

In conformità al principio contabile Oic 29 si evidenzia che non vi sono i presupposti per la correzione di errori relativi ad anni precedenti.

Nota Integrativa Attivo

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle altre voci dell'attivo.

Immobilizzazioni materiali

I beni materiali di proprietà della Tetig Srl al 1/1/2015 sono stati ceduti nell'ambito della stipula del contratto di cessione dei ramo aziendale a Liguria Digitale.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio		
Costo	4.846	4.846
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.616	4.616
Valore di bilancio	230	230
Variazioni nell'esercizio		
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	4.846	4.846
Altre variazioni	4.616	4.616
Totale variazioni	(230)	(230)
Valore di fine esercizio		

Operazioni di locazione finanziaria

La società non ha stipulato contratti di Leasing

Attivo circolanteAttivo circolante: Crediti**Informazioni sulle altre voci dell'attivo**

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo diverse dalle immobilizzazioni materiali e immateriali.

	Crediti iscritti nell'attivo circolante	Disponibilità liquide	Ratei e risconti attivi
Valore di inizio esercizio	302.308	98.150	5
Variazione nell'esercizio	(298.041)	(36.163)	(5)
Valore di fine esercizio	4.267	61.987	-
Quota scadente entro l'esercizio	4.267		

I crediti presenti al 1/1/2015 sono stati tutti oggetto di incasso entro il mese di luglio 2015.

I crediti presenti al 31/12/2015 sono rappresentati sostanzialmente da un Credito IVA per Euro 4.202,00 e da un credito IRES per Euro 65,00

Il saldo delle disponibilità liquide rappresenta il valore del saldo dei conti correnti bancari attivi liberamente disponibili.

Non sussistono risconti e ratei attivi

Oneri finanziari capitalizzati

Nel corso dell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ad alcuna voce dell'attivo dello stato patrimoniale.

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo.

Patrimonio netto

Il capitale sociale, pari ad Euro 50.000,00, interamente sottoscritto e versato, è composto da quote ordinarie del valore nominale di Euro 50.000,00 e non ha subito alcuna variazione nell'esercizio.

In conformità con quanto disposto dal **principio contabile n. 28 sul Patrimonio netto**, si forniscono le seguenti informazioni complementari:

a) **classificazione delle riserve** secondo la **disponibilità per la distribuzione**:

Riserve	Libere	Vincolate per legge	Vincolate per statuto	Vincolate dall'assemblea
Riserva legale		€ 4.188,00		
Ris. statutarie		€		
Totale		€ 4.188,00		

b) composizione della voce "**Riserve di rivalutazione**":

Non sono presenti

c) composizione della voce "**Riserve statutarie**" (qualora lo statuto preveda la costituzione di diverse tipologie di tali riserve)

Non sono presenti

La riserva legale si è decrementata per effetto della copertura della perdita di esercizio 2014 in conformità alla volontà assembleare..

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Variazioni voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre destinazioni	Decrementi	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	50.000	-	-		50.000
Riserva legale	12.740	-	8.552		4.188
Utile (perdita) dell'esercizio	(8.552)	8.552	-	11.736	11.736
Totale patrimonio netto	54.188	8.552	8.552	11.736	65.924

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Il Patrimonio Netto risulta così composto e soggetto ai seguenti vincoli di utilizzazione e distribuibilità

Origine possibilità di utilizzo e distribuibilità voci di patrimonio netto

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione
--	---------	------------------	------------------------------

Capitale	50.000	CAPITALE SOCIALE	
Riserva legale	4.188	RISERVA LEGALE	B,
Altre riserve			
Totale	54.188		

LEGENDA / NOTE:

A = per aumento di capitale B = per copertura perdite C = per distribuzione ai soci

Il totale del patrimonio netto è aumentato rispetto all'anno precedente passando da euro 54.188,00 a euro 65.924,00 per effetto del conseguimento dell'utile di esercizio.

Informazioni sui fondi per rischi e oneri

Non sussistono in quanto mancano i requisiti per la loro istituzione.

Trattamento di fine rapporto lavoro**Informazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Non sussiste un debito verso il personale dipendente per Trattamento di Fine rapporto in quanto il debito maturato fino alla data del 28/2/2015 è stato oggetto di trasferimento a Liguria Digitale nell'ambito della cessione del ramo aziendale.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	149.734
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	4.533
Utilizzo nell'esercizio	154.267
Totale variazioni	(149.734)

Debiti suddivisi per area geografica

Non si effettua la ripartizione per aree geografiche in quanto non sussistono importi vantati da creditori esteri ed i debiti sono relativi essenzialmente a debiti verso l'erario.

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

A fronte dei debiti esposti a bilancio la società non ha concesso garanzie reali.

	Ammontare
Debiti assistiti da garanzie reali	
Debiti non assistiti da garanzie reali	330
Totale	330

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non si evidenziano debiti relativi a operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Finanziamenti effettuati da soci della società

Non sono stati effettuati finanziamenti dai soci alla società.

Informazioni sulle altre voci del passivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo "debiti" e "ratei e risconti passivi".

	Debiti
Valore di inizio esercizio	196.771
Variazione nell'esercizio	(196.441)
Valore di fine esercizio	330
Quota scadente entro l'esercizio	330

I debiti sono rappresentati essenzialmente dal debito per IRES dovuta sul reddito imponibile realizzato nel periodo dal 1/1/2015 al 5/5/2015 ed è stata regolarmente saldata nei primi mesi del 2016.

Si precisa altresì che non esistono debiti di durata residua superiore a cinque anni. Non sussistono ratei e risconti passivi.

Nota Integrativa Conto economico

NOTE SUL CONTO ECONOMICO

La società ha realizzato ricavi di competenza dell'esercizio 2015 derivanti dalla fornitura di servizi come da convenzioni stipulata con l'ASL 4 Chiavarese per complessivi € 100.000,00 relativi all'attività svolta nei mesi di gennaio e febbraio

Il risultato operativo di gestione conseguito è negativo pari ad Euro 8.982,83 in quanto su di esso hanno inciso anche costi relativi alla gestione successiva alla cessione del ramo aziendale relativamente al disbrigo delle pratiche amministrative ed alla gestione della liquidazione

Sul risultato operativo ha inciso positivamente la gestione finanziaria della società che ha fatto registrare un risultato positivo di Euro 592,00, determinato essenzialmente dal conseguimento di interessi attivi sul conto corrente bancario e dagli interessi sul credito IRES ricevuto a rimborso.

Nella gestione straordinaria è presente il conseguimento della plusvalenza relativa alla cessione del ramo di azienda per Euro 9.430,00 e la sopravvenienza attiva per Euro 11.030,00 relativa all'incasso di un credito IRES derivante dall'istanza presentata dalla società relativamente alla richiesta di rimborso dell'IRES pagata in eccedenza per effetto della mancata deducibilità dell'IRAP dovuta sulle spese per lavoro dipendente negli anni 2008-2011.

Sul risultato di esercizio al lordo delle imposte pari ad euro 12.069,00 sono state scomutate imposte correnti per complessivi € 333,00.

Per quanto riguarda i principali costi di produzione rilevano in particolare il costo del personale relativo ai primi due mesi di attività ammontante ad euro 86.502,00

Composizione proventi da partecipazione

La società non possiede partecipazioni.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

Imposte correnti differite e anticipate

Imposte sul reddito

Le imposte sono calcolate sul reddito imponibile dell'esercizio determinato considerando le variazioni fiscali di natura temporanea e permanente e le eventuali interferenze fiscali con particolare riferimento alla indeducibilità di alcuni costi

Qualora si siano verificate differenze temporanee tra il risultato di esercizio ed il reddito imponibile ai fini IRES ed IRAP, l'imposta differita è stata calcolata tenendo

conto dell'aliquota fiscale vigente.

Si precisa che la Società ha perdite pregresse da recuperare con valenza ai soli fini IRES.

Tuttavia, in ossequio a quanto stabilito dal principio contabile n° 25 che prevede che le imposte anticipate non debbano essere contabilizzate se non vi è ragionevole certezza del loro recupero, non si procede ad alcun stanziamento di imposte anticipate.

Con riferimento alla possibilità di deduzione extracontabile di taluni componenti negativi di reddito ancorché non imputati a conto economico, riconosciuta dal disposto dell'art. 6, lettera a), della legge 366/2001, nulla vi è da rilevare in quanto la società non ha operato rettifiche od accantonamenti di valore esclusivamente in applicazione di norme tributarie.

Non è stato effettuato il calcolo delle imposte anticipate e differite in quanto mancano i presupposti.

Le imposte dell'esercizio ammontano a complessivi 333,00 per IRES, mentre non è dovuta IRAP per effetto delle deduzioni dal reddito imponibile introdotte dalla Legge di Stabilità 2015

Nota Integrativa Altre Informazioni

Privacy – avvenuta redazione del Documento Programmatico sulla sicurezza (punto 26, Allegato B), D.Lgs. 30.6.2003, n. 196)

La società nei termini stabiliti dal D.Lgs 196/03 ha aggiornato il Documento Programmatico sulla Sicurezza adottando le misure minime di sicurezza.

Dati sull'occupazione

In data 28/2/2015 il personale dipendente è stato trasferito nell'ambito del contratto di cessione di ramo di azienda a Liguria Digitale

	Numero medio
Impiegati	8
Totale Dipendenti	16

Compensi amministratori e sindaci

	Valore
Compensi a amministratori	3.000
Totale compensi a amministratori e sindaci	3.000

E' stato attribuito un compenso di Euro 3.000,00 oltre contributo cassa previdenza per Euro 120,00 esclusivamente al Presidente del Consiglio di Amministrazione come deliberato dall'assemblea.

Fino al 05/05/2015 gli altri componenti il consiglio di amministrazione, rivestendo anche la qualifica di dipendenti dell'ASL 4 Chiavarese – socio unico, non hanno percepito alcun emolumento per la carica di Vice-presidente e membro del Consiglio di Amministrazione di Tetig Srl.

Compensi revisore legale o società di revisione

Non sono stati erogati compensi a Revisore o Collegio sindacale in quanto non presenti.

Titoli emessi dalla società

Non esistono azioni di godimento, obbligazioni convertibili in azioni, titoli o valori simili emessi dalla società.

Informazioni sugli strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso strumenti finanziari partecipativi.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

In ottemperanza all'art. 2497-bis, comma 4, si segnala che l'attività di direzione e coordinamento della Società è esercitata da ASL 4 CHIAVARESE avente sede in Chiavari (GE), Via Ghio 9 – Codice Fiscale 01038700991 in quanto socia unica della società.

Azioni proprie e di società controllanti

Non si possiedono azioni proprie, né quote o azioni di società controllanti, neanche per interposta persona o società fiduciaria.

Non si sono né acquistate, né alienate azioni proprie, né azioni o quote di società controllanti anche per interposta persona o società fiduciaria.

Patrimonio per specifico affare art. 2447 septies

La voce non è presente in quanto non sussistono i presupposti.

Finanziamento per specifico affare art. 2447 decies

La voce non è presente in quanto non sussistono i presupposti

Operazioni con parti correlate (art. 22-bis)

La società Tetig srl è interamente partecipata dalla ASL 4 Chiavarese e con la stessa ha rapporti commerciali aventi ad oggetto la fornitura di servizi diversi espletati in base ad apposita convenzione.

La società Tetig per lo svolgimento della propria attività ha ottenuto in locazione dall'ASL 4 Chiavarese un locale adibito a call center.

Effetti sul conto economico

	Totale anno 2015	Soci	Amministratori Sindaci	Totale	Incidenza % sulla voce di bilancio
Valore della produzione	€ 100.000,00	€ 100.00,00		€ 100.000,00	100%
Costi della produzione	€ 110.499,00	€ 3.379,00		€ 3.379,00	0,03%

I valori più significativi sono così analizzabili:

- Valore della produzione: trattasi dei ricavi derivanti dalla prestazioni di servizi effettuati in base alla convenzione stipulata con il socio ASL 4 Chiavarese
- Costi della produzione: trattasi dei costi relativi al pagamento dei canoni di locazione e accessori relativi ai locali ove viene svolta l'attività di call center per conto della ASL 4 Chiavarese

Effetti sullo stato patrimoniale

	Totale anno 2015	Soci	Sindaci	Totale	Incidenza % sulla voce di bilancio
Crediti commerciali	€ 0,00	€ 0,00		€ 0,00	0 %
Debiti commerciali	€ 0,00	€ 0,00		€ 0,00	0 %

I valori più significativi sono così analizzabili:

- Crediti commerciali: trattasi del credito derivante dal valore delle fatture da emettere alla data di riferimento del bilancio;
- Debiti commerciali: non sono presenti.

Accordi fuori bilancio (art. 22-ter)

Non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione a termine

Non sono state effettuate

Nota Integrativa parte finale

PRECISAZIONI

La procedura di liquidazione ordinaria della società è stata completata nell'estate 2015, ma si è deciso di rimandare la chiusura completa della liquidazione al definitivo incasso dei crediti derivanti dalla presentazione dell'istanza di "rimborso IRES per mancata deduzione dell'IRAP relativa alle spese per il personale dipendente ed assimilato" come introdotto dall'articolo 2 comma 1-quater del D.L. 201/2011, ciò al fine di velocizzare l'incasso dei crediti che ammontavano ad oltre Euro 13.000,00

In data 15/12/2015 è stato ricevuto l'accredito dei crediti relativi alle annualità 2008-2011, rimanendo allo stato attuale l'incasso del credito relativo all'esercizio 2007 pari ad Euro 2.128,00. Si ritiene di chiudere la liquidazione entro il corrente anno 2016.

Si precisa che i crediti derivanti dalla presentazione delle istanze di rimborso non erano stati evidenziati nei bilanci degli anni precedenti in quanto non era sussistente la certezza del buon fine delle stesse. Ai sensi dell'articoli 2490 e 2487bis del Codice Civile si riporta di seguito il bilancio relativo alla gestione precedente la messa in liquidazione così come redatto dagli amministratori e consegnato al liquidatore

BILANCIO DAL 01/01/2015 AL 5/5/2015		
STATO PATRIMONIALE		
ATTIVITA'		
FATTURE DA EMETTERE	100.000,00	
ALTRI CREDITI V/CLIENTI	100.000,00	
ALTRI CREDITI V/CLIENTI	100.000,00	
ERARIO C/RITENUTE SUBITE	3,20	
ERARIO C/COMPENSAZIONI	2.911,00	
CREDITI TRIBUTARI	2.914,20	
CREDITI DIVERSI	1.388,88	
CREDITI VARI	1.388,88	
ALTRI CREDITI	4.303,08	
CARIGE C/C 1933780/15	151.015,16	
DEPOSITI BANCARI E POSTALI	151.015,16	
DENARO IN CASSA	197,01	
DENARO E VALORI IN CASSA	197,01	
DISPONIBILITA' LIQUIDE	151.212,17	
ERARIO C/IVA	1.276,93	
DEBITI TRIBUTARI	1.276,93	
DEBITI TRIBUTARI	1.276,93	
TOTALE ATTIVITA'	256.792,18	
PASSIVITA'		
CAPITALE SOCIALE		50.000,00
CAPITALE		50.000,00
RISERVA LEGALE		4.188,07
RISERVA LEGALE		4.188,07
PATRIMONIO NETTO		54.188,07
DEBITI P/T.F.R.		154.266,57
TFR LAVORO SUBORDINATO		154.266,57
TFR LAVORO SUBORDINATO		154.266,57
DEBITI V/FORNITORI		4.417,56
FATTURE DA RICEVERE		8.510,10
ALTRI DEBITI V/FORNITORI		8.510,10
ALTRI DEBITI V/FORNITORI		8.510,10
ERARIO C/RIT. LAVORO AUTONOMO		577,70
DEBITI TRIBUTARI		577,70
DEBITI TRIBUTARI		577,70
INAIL C/CONTRIBUTI		173,81
DEBITI V/IST.PREV.E SICUR.SOC.		173,81
DEBITI V/IST.PREV.E SICUR.SOC.		173,81
DIPENDENTI C/FERIE DA LIQUID.		28.362,83
RITENUTE SINDACALI		118,17
DEBITI DIVERSI		239,00
ALTRI DEBITI		28.720,00
ALTRI DEBITI		28.720,00
TOTALE PASSIVITA'		250.853,81
UTILE DI ESERCIZIO		5.938,37

TOTALE A PAREGGIO	256.792,18	256.792,18
--------------------------	-------------------	-------------------

BILANCIO DAL 01/01/2015 AL 5/5/2015 CONTO ECONOMICO		
COSTI, SPESE E PERDITE		
CARBURANTI E LUBRIFICANTI INDED.	10,00	
ALTRI ACQUISTI	10,00	
COSTI P/MAT.PRI,SUSS.,CON.E MER.	10,00	
PEDAGGI AUTOSTR.PARZ.DEDUCIBILI	16,71	
COMP.AMMINIST.PROF.NON SOCI	3.120,00	
COMP.PROF.NON DIR.AFFER.ATTIVITA	1.000,00	
MENSA AZ.APPALTATAeBUONI PASTO	1.551,59	
ONERI BANCARI	134,85	
TEN.PAGHE,CONT.,DICH.DA LAV.AUT.	8.266,44	
ABBONAMENTI INTERNET E TELECOMUN	5,48	
COSTI PER SERVIZI	14.095,07	
COSTI PER SERVIZI	14.095,07	
FITTI PASSIVI (BENI IMMOBILI)	423,28	
SPESE PER UTILIZZO LOCALI-STRUTT	2.956,00	
AFFITTI E LOCAZIONI	3.379,28	
COSTI P/GODIMENTO BENI DI TERZI	3.379,28	
SALARI E STIPENDI	61.714,68	
RIMB. A PIE'DI LISTA DIPENDENTI	23,85	
SALARI E STIPENDI	61.738,53	
ONERI SOCIALI INPS	19.679,50	
ONERI SOCIALI INAIL	574,31	
ONERI SOCIALI	20.253,81	
TFR	4.533,03	
TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	4.533,03	
COSTI PER IL PERSONALE	86.525,37	
IMPOSTA DI BOLLO	25,00	
IMPOSTA DI REGISTRO	67,00	
TASSE DI CONCESSIONE GOVERNAT.	309,87	
TASSE PROPR.VEICOLI PARZ.DEDUC.	120,67	
DIRITTI CAMERALI	366,70	
SPESE PER INCASSO E BOLLI	2,00	
IMPOSTE E TASSE	891,24	
ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI	1,92	
ALTRI ONERI DIVERSI DI GESTIONE	1,92	
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	893,16	
TOTALE COSTI	104.902,88	
RICAVI E PROFITTI		
RICAVI PER PRESTAZ. DI SERVIZI		100.000,00
RICAVI DELLE PRESTAZ. - IMPRESE		100.000,00
RICAVI		100.000,00
ABBUONI/ARROT. ATTIVI IMP.		9,20
ALTRI RICAVI E PROVENTI		9,20
CONTR.C/ESERC.DA ENTI PUBBLICI		1.388,88
CONTRIBUTO IN CONTO ESERCIZIO		1.388,88
ALTRI RICAVI E PROVENTI		1.398,08
INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI		12,28
PROV. DIVERSI DAI PRECEDENTI		12,28
ALTRI PROVENTI FINANZIARI		12,28
PLUS.CES.AZ.,CONF.,FUS. E SCIS		9.430,89
PLUSVALENZA DA ALIENAZIONI		9.430,89
PROVENTI STRAORDINARI		9.430,89
TOTALE RICAVI		110.841,25
UTILE DI ESERCIZIO	5.938,37	
TOTALE A PAREGGIO	110.841,25	110.841,25

CONSIDERAZIONI CONCLUSIVE

Si ribadisce che i criteri di valutazione qui esposti sono conformi alla normativa civilistica. La presente nota integrativa, così come l'intero bilancio di cui è parte integrante, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

L'esposizione dei valori richiesti dall'art. 2435 bis del codice civile è stata elaborata in conformità al principio di chiarezza.

Relativamente al conseguimento dell'utile di esercizio di Euro 11.736,00 il

sottoscritto liquidatore propone il suo accantonamento alla Riserva Legale in attesa di procedere alla chiusura della liquidazione che permetterà di assegnare il valore del capitale netto finale

Sulla scorta delle indicazioni che sono state fornite, Vi invitiamo ad approvare il bilancio chiuso al 31.12.2015 e la proposta di destinazione dell'utile di esercizio sopra indicata.

Si rimane ovviamente a disposizione per fornire in assemblea i chiarimenti e le informazioni che si rendessero necessarie.

Il Liquidatore
(Viale Gian Franco)

Dichiarazione di conformità

"Pratica telematica presentata dal sottoscritto Dott. Sebastiano Rezzano, iscritto nell'albo dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili per la Circoscrizione del Tribunale di Chiavari (GE) al n° 82 non sussistendo nei suoi confronti provvedimenti disciplinari che ne impediscano l'esercizio della professione, quale incaricato dai legali rappresentanti della società, ai sensi dell'articolo 2, comma 54 della legge 24 dicembre 2003 n. 350".

"Il sottoscritto Rezzano Dott. Sebastiano, dottore commercialista iscritto all'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Chiavari al numero 82, dichiara che il presente documento informatico è conforme a quello depositato presso la società"

"Il sottoscritto Rezzano Dott. Sebastiano, dottore commercialista iscritto all'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Chiavari al numero 82, dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale ed il conto economico è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società."

"Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Genova autorizzata con provvedimento n° 17119 del 16.05.2002 - Aut. del Direttore Regionale delle Entrate di Genova"